En la etapa 

de operación serán transportados por la empresa al servicio del municipio. 

Los impactos positivos que pueden darse en el área, son la creación de 50 empleos 

temporales y 15 permanentes en la etapa de operación y la inversión de Doscientos  

Cincuenta Mil Balboas con 00/100 (B/.250,000.00), el mejoramiento socio económico 

del nivel y calidad de vida de los trabajadores y habitantes del sitio y disponibilidad de 

locales para depósitos, los cuales, son escasos en el área, corregimiento Las Cumbres. 

En resumen, la realización de estos tipos de proyectos con las medidas preventivas

[...]

En la etapa 

de operación serán transportados por la empresa al servicio del municipio. 

Los impactos positivos que pueden darse en el área, son la creación de 50 empleos 

temporales y 15 permanentes en la etapa de operación y la inversión de Doscientos  

Cincuenta Mil Balboas con 00/100 (B/.250,000.00), el mejoramiento socio económico 

del nivel y calidad de vida de los trabajadores y habitantes del sitio y disponibilidad de 

locales para depósitos, los cuales, son escasos en el área, corregimiento Las Cumbres. 

En resumen, la realización de estos tipos de proyectos con las medidas preventivas

[...]

elaboración de un Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora. 

10.11.  Costos de la Gestión Ambiental.  

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental o sea 

la Gestión Ambiental del presente EsIA, es por una suma total de Diecisiete Mil 

Quinientos Balboas con 00/100 (B/ 17,500.00). 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, 

RESPONSABILIDADES 

12.1- Firmas debidamente Notariadas (Adjunto) 

12.2- Número de registro de consultores